

ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

ANTÔNIO FERNANDO SANTOS DE FREITAS Presidente

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA – 05 DE ABRIL DE 2022

Proposições	Assunto	Autor (a)
MOÇÃO DE PARABÉNS Nº 012/2022	O vereador Carlos Oliveira Meneses requer que, após a tramitação regimental conforme art. 160 do Regime Interno desta Casa, sejam consignados votos de APLAUSOS e PARABÉNS a Diretora Geral BRISA CAROLINE BERNARDES RODRIGUES, pela passagem do seu aniversário no dia 05 de abril do corrente ano. – VOTAÇÃO ÚNICA	VEREADOR CARLINHOS DO JATOBÁ
INDICAÇÃO Nº 057/2022	Solicita ao Prefeito Municipal e ao Secretário de Obras Públicas que seja viabilizado o recapeamento asfáltico na Rua da Lambança e Rua Jugurta Franco, na Atalaia Nova. – VOTAÇÃO ÚNICA	VEREADOR PROFESSOR ROBERTO
INDICAÇÃO Nº 050/2022	Solicita ao Prefeito Municipal e ao Secretário de Obras Públicas que seja feita notificação aos proprietários dos terrenos localizados na Rua Acácia Dória, para que providencie a limpeza dos mesmos, neste município. – VOTAÇÃO ÚNICA	VEREADORA FRANKELINE
INDICAÇÃO Nº 061/2022	Solicita ao Prefeito Municipal e ao Secretário de Obras Públicas que seja feito o serviço em piçarra na estrada de acesso à praia no Povoado Jatobá. – VOTAÇÃO ÚNICA	VEREADOR JORGE RABELO
INDICAÇÃO Nº 062/2022	Solicita ao Prefeito Municipal que viabilize a pavimentação asfáltica dos seguintes logradouros: Avenida Toureiro, Rua Félix Mendes, Rua Zé de Dome e Rua Baltazar de Araújo. –	VEREADOR EDURDO BORGES

Site: www.cmbarradoscoqueiros.ge.gov.br - Email: camarabarradoscoqueiros@gmail.com



ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

	VOTAÇÃO ÚNICA	
INDICAÇÃO Nº 064/2022	Solicita ao Prefeito Municipal e ao Secretário de Obras Públicas que seja colocado as tampas dos bueiros na Rua Nossa Senhora de Lourdes, no Bairro Pelourinho. – VOTAÇÃO ÚNICA	VEREADOR MARCELINO
INDICAÇÃO Nº 065/2022	Solicita ao Prefeito Municipal e ao Secretário de Obras Públicas que seja feito um estudo para ver a possibilidade de colocar um quebra-molas na Rua Via dos Esportes, em frente à casa de nº 146, na Praça do Terminal. – VOTAÇÃO ÚNICA	VEREADOR MARCELINO
INDICAÇÃO Nº 066/2022	Solicita ao Prefeito Municipal e a Secretária de Saúde que seja fornecido auxílio financeiro para pessoas com problemas renais crônicos e em tratamento quimioterápico, que irão fazer tratamento em outro Estado. – VOTAÇÃO ÚNICA	VEREADORA SÉRGIO SOUZA
PROJETO DE LEI Nº 018/2022	Institui o Programa de Incentivo à Implantação de Hortas Comunitárias e Familiares do município de Barra dos Coqueiros, e dá outras providências. – LER E ENCAMINHAR PARA AS COMISSÕES	VEREADORA GUEGA
PROJETO DE LEI Nº 019/2022	Institui o Programa Alimentação Cidadã em substituição ao Programa Comida na Mesa no âmbito do Município de Barra dos Coqueiros e dá providências correlatas. – LER E ENCAMINHAR PARA AS COMISSÕES	PODER EXECUTIVO
PROJETO DE LEI Nº 020/2022	Institui o Programa de Recuperação Fiscal – REFIS do Município de Barra dos Coqueiros, Sergipe, concede parcelamento de débito, anistia de multas e juros tributários para pessoas físicas e jurídicas e dá providências correlatas. – LER E ENCAMINHAR PARA AS COMISSÕES	PODER EXECUTIVO

 $Site: \underline{www.cmbarradoscoqueiros.se.gov.br} - Email: \underline{camarabarradoscoqueiros@gmail.com}$



ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

PROJETO DE LEI Nº 021/2022	Abre Crédito Especial no Valor R\$ 517.000,00 (quinhentos e dezessete mil reais) do Orçamento vigente para adequação da Estrutura Administrativa do Município de Barra dos Coqueiros e dá outras providências. – LER E ENCAMINHAR PARA AS COMISSÕES	PODER EXECUTIVO
PROJETO DE LEI Nº 022/2022	Autoriza o Poder Executivo do Município de Barra dos Coqueiros a contratar operação de crédito com a Caixa Econômica Federal e dá outras providências. – LER E ENCAMINHAR PARA AS COMISSÕES	PODER EXECUTIVO
PROJETO DE LEI Nº 014/2022	Institui no calendário oficial do Município de Barra dos Coqueiros, o mês de conscientização à Saúde Mental – Janeiro Branco. – PARECER E 1ª VOTAÇÃO	VEREADOR SÉRGIO SOUZA
PROJETO DE LEI Nº 015/2022	Altera o Anexo IV da Lei nº 983/2020 do Poder Legislativo e dá outras providências. – 2ª VOTAÇÃO E REDAÇÃO FINAL	MESA DIRETORA

 $Site: \underline{www.cmbarradoscoqueiros.se.gov.br} - Email: \underline{camarabarradoscoqueiros@gmail.com}$

Av. José Mota Macedo, 29 – Centro – Barra dos Coqueiros/SE Fone: (79) 99881-6419 – CEP: 49140-000